
21/06/2022 14:40 PORTARIA Nº 1.794, 16 DE ABRIL DE 2019 - PORTARIA Nº 1.794, 16 DE ABRIL DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-nº-1.794-16-de-abril-de-2019-83168647 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/04/2019 | Edição: 76 | Seção: 1 | Página: 18

Órgão: Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações/Gabinete do Ministro

PORTARIA Nº 1.794, 16 DE ABRIL DE 2019

Revoga os incisos XVII, XVIII e XIX do art. 1º da Portaria MCT nº

407, de 29 de junho de 2006, e os incisos XX, XXI e XXII do art.

20 do Anexo à Portaria MCTIC nº 5.141, de 14 de novembro de

2016.

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 87, parágrafo único, incisos I e II, da Constituição, e tendo em vista o

disposto no art. 14 da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999, no Decreto nº 9.677, de 2 de janeiro de 2019, e

nos artigos 8º a 11 e 14, Anexo II, da Portaria nº 217, de 25 de janeiro de 2019, que aprovou os Regimentos

Internos dos órgãos do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações - MCTIC, resolve:

Art. 1º Revogar os incisos XVII, XVIII e XIX do art. 1º da Portaria MCT nº 407, de 29 de junho de

2006, publicada no Diário Oficial da União - DOU de 30 de junho de 2016.

Art. 2º Revogar os incisos XX, XXI e XXII do art. 20 do Anexo à Portaria MCTIC nº 5.141, de 14 de

novembro de 2016, publicada no DOU de 16 de novembro de 2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS CESAR PONTES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


